
【研修医アンケート依頼文】 

                       平成２２年１２月１日 

全自病協第５０１号 
国診協発第２３４号

臨床研修病院 院長 様 
臨床研修協力診療所 所長 様 
 
                      （社）全国国民健康保険診療施設協議会 
                              会 長  廣畑  衛 

（社）全国自治体病院協議会 
                              会 長  邉見 公雄 
                       臨床研修指導医養成講習会 
                        ワークショップ指導者 岩﨑  榮 
                       第５０回全国自治体病院学会 
                        臨床医学分科会長  一條 眞琴  
                                     （ 公 印 省 略 ） 

 
貴院臨床研修医に対するアンケートへのご協力のお願い 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
常日頃より、両協議会の共催により実施しております臨床研修指導医養成講習会へのお申

込み手続きなどにお手数をお掛けしますこと深謝します。 
今般、臨床研修指導医養成講習会も来年度には１００回を開催する予定でありますととも

に、本講習会の研修修了者も約 3,700 名になりました。 
つきましては、医師臨床研修について多方面からの討議を行うため、臨床研修医の意識調

査を実施したく、貴院に在籍されます研修医に対し、アンケートのご協力をお願い申し上げ

ます。                                   敬具 
 
１ アンケートは別添のとおりです。 
２ アンケート実施の流れは、 

当協議会 → 院長依頼 → 貴院研修事務担当 → 研修医 →  
貴院研修事務担当 → 当協議会  

３ アンケートの提出は 主にメールでお願いします。 
４ アンケートは、２０１０年１２月３１日現在在職している研修医が対象です。 
５ 締め切り ２０１１年１月３１日（月）まで 
６ 記載していただいた内容については、当調査目的以外には使用致しません。         


